
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Abril de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNNICIPAL  DE BARRA DO CHOÇA

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-SRP

O Município de Barra do Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna 
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de expediente em geral para atender às Secretarias Municipais. Data/Hora 
da disputa 06/05/2021 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/
ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 23 de Abril de 2021. 
Adalberto Rodrigues Meira-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-SRP

O Município de Barra do Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna 
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio a base de CAP, não emulsionado, 
composto por agregado pétreo de granulometria específica. Data/Hora da disputa 06/05/2021 às 13h30min 
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ ba/barradochoca. Informações: licit-
acao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 23 de Abril de 2021. Adalberto Rodrigues Meira-Pregoeiro

PREFEITURA MUNNICIPAL  DE  CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 
011/2021 ID nº 868814

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.652/2021, Lei Complementar nº 
123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público 
que será realizado o Pregão Eletrônico nº 011/2021, tendo como objeto o registro de preços para a aquisição 
de material odontológico, insumos hospitalares, medicamentos e equipamentos instrumentais em atendi-
mento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, (conforme termo de referência), 
que será realizado no dia 06 de maio de 2021, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma 
www.licitacoese. com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do 
Município - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência 
- Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor compe-
tente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 
13h00min ou via E-mail: licitacao@ cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no 
Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 26 de abril de 2021. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nasci-
mento.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 
012/2021 ID nº 868820

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.652/2021, Lei Complementar nº 
123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público 
que será realizado o Pregão Eletrônico nº 012/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para a 
confecção de cadernos, cadernetas, agendas e venda de materiais de escritório, destinados a compor o kit 
escolar dos alunos do ensino municipal e jornada pedagógica para o ano letivo de 2021 em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município, (conforme termo de referência), que 
será realizado no dia 06 de maio de 2021, às 15h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.
licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do Mu-
nicípio - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência - Pre-
feitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, es-
tabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min 
ou via E-mail: licitacao@ cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial 
do Município. Caculé/BA, 26 de abril de 2021. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

PREFEITURA MUNNICIPAL  DE LICÍNIO DE ALMEIDA

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 011/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 h do dia 06 de Maio 
de 2021, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, 
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 011/2021, Objetivando Aquisição de 
veículos para atender as necessidades da Municipalidade, Tipo: menor preço por item, Informações: Éden 
Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, 
em meio magnético e impresso, do dia 26.04.2021 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a 
véspera da Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 26 de Abril de 2021.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0053/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0029/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do 
Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0029/2021, recomendada com base no artigo 24, 
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: A.S. CONSULTORIA E SER-
VIÇOS – LTDA, inscrita o CNPJ: 22.095.858/0001-10, situada na Avenida Santos Dumont, nº 363 – Sala 
201 – Centro – Guanambi/BA, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para presta-
ção de serviços de assessoria e gestão informatizada de Bens Patrimoniais, móveis e imóveis, com finalidade 
de operação assistida no inventário anual e fornecimento de Software WEB para gerenciamento e controle 
dos Bens do Ativo Imobilizado para a Prefeitura Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais), Igaporã - Bahia, 05 de abril de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.


